*qui videretur) Puto, videtur, scribendum.*

*Prætorio loco ) Summo, qvem occupare Prato in Colonia solebat, si qvando esset præfens, qvad re supra quoq; dixi; qvanq; nihil tale obliterarim apud alios, qvod recorder. Cl. Gronovius: epta imitatione locis Consularis arbitratur dñs,*

*scissa lacuum novendialem ) Censeo scribendum Scissa sacrum novendiale servo suo faciebat. De factu novendiali in honorem defuncti habes abunde apud Kirchmannum.*

*misello) Hoc credo servi nomen fuisse.*

*E put o cum vice simariis ) Ista lego ad hunc modum, E put o, cum vice simariis, magnam mantissam habet. Intelligo de Scissa, eum ait habere vice simarias, & una cum illis mantissam magnam, puta bonis manumisisti Miselli. Vice simarias expono pecunias, quæ dependebantur patronis ab illis, quibus erant manumisisti. Quomodum & apud Livium occurrit aurū vice simariū. At mantissa est, qvidquid ad dñs*

ditur rei principali, ut hoc loco alia quævis, præter debitæ illas pecunias.

Tamen ) optime. Senec. ep. 96. initio. Tamen tu indignaris aliquid.

existimant moriūm) putant defunctum tot millia posseditisse. Existimare, est estimant, censem. Cicero de Orat. Nonnulli dum operam suam magnam existimari volunt.

in primo porcum poculo ) Scribe: in primo poreum ferculo. nam seqvitur mox: Seqvens ferculum fuit.

saucunculum] Hoc quid sit, ægre divinavero.

gigeria) Mallem, gigeria Nonius: Gigeria, intestina gallinarum, cum issitii cocta. Festus: Gigeria, ex multis opsoniis decerpta. Quid non puto repugnare, falsum ve esse, propter issitia, ceu putabat Sca- liger.

Certe betam) Sub isto certe latet vox alterius cibi.

panem autopirum] factum ex farina, cui nil furfus est derractum. Meminit Plinius, & quandoque fermentatum fuisse ostendit lib. XXII. cap. 25. Ad amnia autem hæc fermentatus, qui vocatur autopsyros, uelut.

de suo sibi) Sic Apicius lib. V. suffundis jus de suo sibi. Item: de suo sibi jure pertangis. & sic alibi.

cum meare causa facio) Supra: si quis vestrum voluerit suare causam facere; ubi nihil corrigendū liquet ex hoc præsenti loco. Meare causa, est, è mea re, velut causa.

excellente Hispanum) Ratio postulat, ut scribatur, excellens & Hispanum.

m.e.

*me usq; petet igi*) Forsan hæctam corrupta, sic restituenda sunt. *De melle melius.* Quæ tetigi circa, cum & lupinum, Caluæ arbitratu, & mala singula. De melle, ait, melius aliquando edi, quam de scriblia nempe, quia excellens fuit. quæ tetigi ex cibis cunctis, cicere videlicet ac lupino, feci arbitratu. Ceteræ, quæ me orabat, non quod mihi placerent. Nempe inter viliores erant cibos. Vide Martialem l. v ep. ad Turanium. Ne ergo videretur deditiari, xor sic oravit.

38. *in mappa*) Martialis lib. II. ep. 30.

*Hec cum condita sunt madente mappa,  
Traduntur pueru domum ferenda.*

*habebo convicium*] convicio me proseqvetur. Petronius: *Propter morum differentiam odium habet.* Livius l. c. 10. *Ni parcat patri, habiturum infortium esse.* Plaut. Amph. II. sc. 2. *Tu magnum malum habebis.*

*me admonet*) Mallem, admonuit, ut referatur ad Scintillam, quæ jusserit eum ista capere hoc sine. Nam Scintilla *domina* Habinnæ, id est, uxor, uti liquet ex seqventibus. Uxores enim appellasse dominas, erudit pridem docuere. Quanquam & servata scriptione veteri possit intelligi de praesenti admonitione, qua rogabat Habinnam Scintilla narrare, quæ seqvuntur de carne ursina.

*in prospectu habuimus*) Suspicor, in prospectum coniunctim scribi oportere, ut sit, *improvisum.*

*sapa*) Plinius lib. XXIII. cap. 3. *Vino cognatari sapa est, musto decocto, donec tertia pars super sit.* Sed quomodo hic sapa inter cibos? Mallem legere,

*pæ, nisi & de his mox sequeretur. Forte fuit sapientia inter imbammata quoque, non sola poculenta.*

*corde frusta) lego, cordis frustas.*

*epatia) Horum meminit Lucilius lib. VIII. Gigera sunt, sive adeo hepatia. Puto ita dicta, quod ex hepate fierent.*

*concagatum, pax palamedes) Ex his nil idonei excuspo, nisi quod id pax Palamedes, referam inter exclamations, putemque hic adhibitum propter artem & ingeniosam cibi præparationem. Palamedem inventorum raritate celebrem fuisse apud veteres vel ex proverbio est notum. Hinc ergo pax palamedes fuerit, pro pax sit Palamedes, hoc est, pace tua fiat, pace tua dixerim. Cicero in Somnio: Neme è somno excitetis, & pax sit rebus.*

*oxicomina) Suspicor, oxigonia, & de nescio quo aculeato genere cibi, quale est, quod tribulus vocatur, accipio.*

*pugne sustulerunt) Puto innuere, tactu prædicti cibi quosdam fuisse lassos. Verba quomodo emendam hand invenio.*

*perna emissionem) lege, perna missionem.*

*galbino) viridi, lateo, χλωρω. Hinc apud Juvenalem, aut galbina msa. Salmasius prolixè de colore hoc in magno opere.*

*cingillo) Philoxenus. Cingillus, σρόΦιον, ζώνιον. Aliud Lexicon vetus. Cingillum, ζωνάρχον. Legitur & in Glossis Tullii Tyronis p. 158. Habes ad hoc exemplum vasillum, apud Macrobius, pro parvo vase.*

*censina] Sic in editis est cingulum cerasinum ostia-  
rii,*

rii. Cerasinus autem color à ceraso, ut à cera cerinus  
à praso, prasinus. est vero dilute ruber.

*phæcasieqve inaurata*] Mallem, *phæcasiaque in  
aurata*. Græcum enim genus calciamenti est. Atius  
est Φαινάσιον, ut ex Hesychio, Polluce, etiam Pla-  
tarcho novimus. Qui postremus facile ostendit  
non modo rusticum, quod Hesychius volebat, id  
& civicum urbanumve fuisse, quando tribuit Anto-  
nio per Gymnasia una cum pallio ambulanti. Seneca  
commemorat in philosopho, eoque Pythagoro  
rico VII. Benef. cap. 21. Appianus in Sacerdotibus  
Alexandrinis, ut virile magis, quam muliebre fuisse  
appareat. Quo cum convenit, quod in Petronii en-  
cūsis legitur.

*crasimis*] Suspicor scribendum *crassissimas*, utre  
spiciat, *armillas*, maxime cum mox sequatur depon-  
dere.

*ex sobriissa*] Lego, *ex obrusso*, id est, obryzo. Aut  
obryzi, velut optimi prurissimique mentio frequenter  
apud idoneos auctores.

39. *mulieres compedes*] Corrige, *mulieris compedes*. Sic nos baceli despoliari. De voce baceli alia  
dixi. *Despoliari* quoque notum Petronio. Sic enim  
editis: *despoliatus ergo retro ad divisorium tendit*. Per *compedes* indignabunda ironia intelligit annu-  
los dictos. Manilius.

*Et pedibus niveis fulserunt aurea vincla.  
debet babere*] Superiora requirunt, ut legamus, lu-  
bent.

*Millesimis Mercarii*) Hæ an alibi millesimæ occa-  
rant, ego me nescire fateor. Deliberent hic eruditii,  
capit.

*capsellam*) capsulam, sic dictam, ut apud Plautum  
*cistella*, unde nomen *cistellariæ* est factum. *Capsellas*  
habes apud Ulpianum l. 12. ff. de *Instit.* vel *Instrum.*  
leg.

*excattarissasti me*) verbum hoc, ut suspicor, for-  
matum est à καταρρίψεω, id est, radices ago, ut *ex-*  
*cattarissare* sit, radices extrahere, hocque velit lo-  
cū, tu hoc impendio, quod faciendum mihi fuit in  
ista crotalia, omnes pecuniarum vires absuſſisti  
mihi. Nisi malis derivare à καταρρίψεω, quasi diceret,  
omnem succum & humorem irriguum abstulis-  
se.

*fabam vitream*) Sic per indignationem quasi vo-  
cat *crotalia* prius dicta, id est margaritas certas, sic  
à sono, quem edebant collisx, vocatas, ut est apud  
Plinium lib. IX. cap. 35.

*saucie*) vido, an, quod magis credo, his *Habinnæ*  
dicteriis tactæ læſæ que.

*diligentiam matri familie*) Scribendum, *matrisfa-*  
*milie*.

*coherent*] Petronius in editis: ne sic coherentes ma-  
lignior fluctus distraheret, utrumque zona circumveni-  
enti cinxit.

*correctos*) Scribe, correptos.

*An, an, illa*) Corrige, Ab, ab! Habes saxe apud  
Comicos.

*imam rubore faciem*) Tò imam pravum est.

*scrobemque*) Legendum, scrobemque. Lampridius  
in Heliogab. cap. 31. Scobe auri porticum stravit &  
argenti, dolens quod non posset & electri: idque frequen-  
ter, quacunque fecit iter pedibus.

*habetis mensas, si quid) Post, mensas, pingendus est asteriscus. Desunt enim hic aliqua.*

40. *sedebat) At eorum fuit proprium, stare. Si III. de Benef. Servus, qui cœnati ad pedes steterat. Sed nimirum inter ebrios hic omnia confusa, servige liberorum morem induunt, de quo Ciacconi prolixo.*

*acidior) Petronius in editis: paratisimus puer minus me acido cantico excepit.*

*ut tunc primum) Petronius iterum: Ita que tunc primum Dorida verus amator contempsit. Alibi: tunc primum bona fide pueri basium dedit.*

*Aliquando dedisset) Corrige, desisset, vel desisset. cum mittendo) Hæc corrupta sunt. Quid? si: Se ego, ad circulatores eum mitte. Cætera non eloquentia sequentia testantur, esse mutila. Circulatores sunt, qui clamore magno in circulis multitudinis carmina recitant, aut res venditant. Glossæ. circulatorι, χλαγωγὸς, ἀγύετης.*

*Desperatus) Puto servi esse nomen.*

*omnis Musæ mancipium] Sicut supra, omnis Mineræ homo, de eo, qui facile artes discit quasvis.*

*omnium nummorum] Scribendum est numerorum, ut jam monui superius, ubi vide.*

*namque strabonus est) Lego, nam quod strabo bonus est, non curio. Strabo est, cuius oculi sunt distorti, notum.*

*sicut Venus spectat) Habet oculos Veneri similes. Nempe Venus quoque putabatur straba, quamcum men honoris gratia dicere malebant partam. Ovidius Artis amat. v. 659, ubi agit de vitiis oculorum.*

*Si qua straba est, Veneri similis; si nava, Minervæ.*

Sic enim versum illum erudite corrigit N. Heinsius,  
qvem & de straba Venere agentem pluribus ibi vi-  
de. Varro apud Prisc. lib. VI. *Non hæc res de Venere*  
*pæta, strabam facit ἐτερόφθαλμον.*

*oculo mortuo) cœco, nil vidente. Sic, Lacerti senis*  
*atbletæ mortui, apud Ciceronem in de Senect.*

*emit retentis) emi trecentis legendum esse liquet.*

*agaga) Suspicio scribendum, apaga est, ab αγά-*  
*γευ, pro sur est, aufert, abducit secum, quod potest.*  
*Nisi malis agapa, αγάπη, quia sequitur statim apud*  
*nostrum, Scintilla, noli Zelotypa esse. Porro sic innue-*  
*retur domino suo fuisse in deliciis subinde.*

*ad cognoscō) Philoxenus. Ad cognoscit, ἐπιγνώσκει.*  
*nihil sibi defraudit) Hoc vero est nullius precii.*  
*An scribendum, nihil sibi detrahi audit? Audit lau-*  
*des suas sine fuso plenè integreque celebrari. Sic*  
*joco potuit dictum esse.*

*parentat) Quid hic est parentat? Legerem divi-*  
*sim, par extat, hoc est, hac re nemo est par, illi nem-*  
*pe Capadoci.*

*debatuere) gladiatorium est batuere, fitque bacu-*  
*lis per imaginarium certamen. Sveton. Calig 32.*  
*Mirmillonem è ludo rudibus seoum batuentem. Hinc er-*  
*go debatuere, ut depugnare, debellare, ac similia.*

*tace lingvam) Ratio postulat, tace lingva.*

41. *motionum fato egit) Suspicio, mulionem fato*  
*agit. Illud fato explico, sermone, loqvela, clamore,*  
*nisi malis, fatu. Mulas voce agi notum est, & docet*  
*eleganter istos mulionum clamores vel unicus*  
*Claudianus, in Epigr. de mulabus Gallicis.*